
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Тыловыл - Пельгинская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

от 01сентября 2023 года                                                    № 81 – ОД 

с. Тыловыл – Пельга 

  О назначении ответственного за организацию питания 

В целях обеспечения организации питания обучающихся, создания 

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления 

здоровья обучающихся в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 

 

1.Организовать в школе горячее питание для учащихся 1-9 классов и 

сотрудников. 

2. Назначить заведующего хозяйством Данилову Н. Б. ответственной за; 

- организацию питания по школе; 

- приобретение качественных продуктов; 

- ведение отчетной документации; 

- исправность технологического оборудования на пищеблоке; 

- санитарным состоянием пищеблока; 

- уровнем сбалансированности питания обучающихся; 

3.Назначить воспитателя дошкольной группы БухаринуЕ.П.ответственной за: 

- организацию питания в дошкольной группе; 

-  ведение отчетной документации; 

- учет питающихся детей с занесением данных в табель посещаемости; 

- уровнем сбалансированности питания обучающихся; 

4. Возложить на поваров Дубровину С. А. и Зубкову С. А. ответственность за 

качество приготовления пищи и ведения журналов согласно требований 

Роспотребнадзора. 

5. Установить стоимость питания для обучающихся за счет родительской 

платы в размере 67 рублей. 

6. Организовать для обучающихся начальных классов завтраки и установить 

стоимость питания за счет родительской платы в размере 16 рублей. 

7. Установить стоимость питания для сотрудников в размере 67 рублей. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога 

организатора Овчинникову О. В.  

  

   Директор школы:                        В. В. Тарасова 

 

   С приказом ознакомлены:       __________ Данилова Н. Б.  

 

_______ Овчинникова О. В.   _________ Бухарина Е. П.   

 

                      ________ Дубровина С. А.    ___________ Зубкова С. А.                                                  


		2023-10-14T10:17:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЫЛОВЫЛ-ПЕЛЬГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




